total de 4.059 profissionais aptos(as) a votar, o quórum inicialmente comunicado foi de 405 

votantes, e como o cálculo do quórum eleitoral prevê o arredondamento quando aplicável, o 

número correto e fixado para o quórum das eleições do CRESS/SC é de 406 (quatrocentos e 

seis)  votantes.  Com  essa  comunicação  a  Comissão  Regional  Eleitoral  realizou 

encaminhamentos  para  retificação  nos  documentos  e  adequação  nos  informes  para 

categoria.  4.4)  Material  divulgação  das  Chapas:  conforme orientação  do Ofício  CRE